
1 

 
 
 
 
 
 
 

Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

Broj: 01- ____ 
Podgorica, ____.2023.godine 

 
 
 
 

                     
 

Nacrt  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VISINI, NAČINU UTVRĐIVANJA I PLAĆANJA 
NAKNADA PO OSNOVU IZDATIH ODOBRENJA ZA PRUŽANJE AUDIOVIZUELNIH MEDIJSKIH 

USLUGA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podgorica, ___ 2023. godine 



2 

Na osnovu člana 14 stav 1 tačka 8 Zakona o elektronskim medijima („Sl. list CG“, br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 36 tačka 8 Statuta Agencije za elektronske medije („Sl. list CG“, 
br. 46/22), Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj ____2023. godine, donio je 

PRAVILNIK 

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VISINI, NAČINU UTVRĐIVANJA I PLAĆANJA 
NAKNADA PO OSNOVU IZDATIH ODOBRENJA ZA PRUŽANJE AUDIOVIZUELNIH MEDIJSKIH 

USLUGA 

Član 1. 

Poslije stava (2) člana 8 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih 
odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga („Sl. list CG“, br. 25/11, 26/12,38/14, 18/15, 11/16, 
61/18, 83/18 i 43/19, u daljem tekstu: Pravilnik), dodaje se novi stav koji glasi: 

„(3) Naknada za registraciju u procentima definisanim stavom 2 ovog člana se obračunava na iznos 
godišnje naknade za period od 12 mjeseci.“ 

Član 2. 

Tabela u tački b) u stavu (3) člana 10 Pravilnika mijenja se i glasi:  

   

Opština Glavna lokacija I 

Andrijevica 
Balj 0,0600 

Andrijevica 0,0056 

Bar 

Velji Grad 0,1026 

Volujica 0,0562 

Bjelasica Virpazar 0,0020 

Berane 
Berane 0,0134 

Jejevica 0,0481 

Bijelo Polje 

Bijelo Polje 0,0344 

Obrov 0,0872 

Kurilo BP 0,0696 

Budva Spas 0,0608 

Cetinje 
Lovćen 0,6250 

Cetinje (BK) 0,0259 

Danilovgrad 
Kurilo DG 0,0259 

Sjenica  0,0269 

Gusinje Gusinje 0,0174 

Herceg Novi 
Žvinje 0,0659 

Luštica 0,0528 

Kolašin 

Bjelasica 0,4675 

Bablja Greda 0,0098 

Morača 0,0112 

Kotor 
Kotor 0,0176 

Vrmac 0,0322 

Mojkovac Katuničko Brdo 0,0201 

Nikšić Nikšić 0,0983 



3 

Tović (Suđina glava) 0,1044 

Ostrog 0,1061 

Bratogošt 0,0103 

Grahovo 0,0002 

Petnjica Petnjica 0,0026 

Plav Plav(Kofiljača) 0,0174 

Plužine 

Zavorovi 0,0052 

Unač 0,0050 

Budanj 0,0036 

Pljevlja 

Pljevlja 0,0348 

Tvrdaš 0,0518 

Gradac 0,0010 

Podgorica 

Sjenica 0,2510 

Velja Gora 0,2479 

Podgorica 0,2502 

  

Vrela Ribnička 0,2564 

Fundina 0,2948 

Potoci-Mrke 0,0008 

Rožaje 

Kacuber 0,0775 

Bandžovo Brdo 0,0242 

Gospođin Vrh 0,0092 

Šavnik 
Šavnik 0,0015 

Krnovska glavica 0,0014 

Tivat 
Tivat 0,0227 

Luštica 0,0333 
 

Tuzi 
Sjenica 0,0160 

Velja Gora 0,0176 

Ulcinj 
Možura 0,0372 

Pinješ 0,0229 

 
Zeta 

Sjenica 0,0251 

Velja Gora 0,0258 

Žabljak 
Pitomine 0,0061 

Štuoc 0,0054 

Član 3. 

Tabela u tački b) u stavu (4) člana 10 Pravilnika mijenja se i glasi: 
  

  

ALOTMENT Koeficijent C 

Lovćen 12,2659 

Bjelasica 5,1572 

Tvrdaš 0,8147 



4 

Podgorica 1,8630 

Član 4. 

Tabela u tački c) u stavu (4) člana 10 Pravilnika mijenja se i glasi: 

   

OPŠTINA INDEX/Koeficije
nt C 

Andrijevica 0,5437 

Bar 0,9879 

Berane 0,6286 

Bijelo Polje 0,7115 

Budva 1,4268 

Cetinje 0,9929 

Danilovgrad 0,9869 

Gusinje 0,4810 

Herceg Novi 1,1727 

Kolašin 0,8047 

Kotor 1,1633 

Mojkovac 0,7748 

Nikšić 0,9614 

Petnjica 0,2832 

Plav 0,4427 

Plužine 0,8327 

Pljevlja 0,8147 

Podgorica 1,2285 

Rožaje 0,4870 

Šavnik 0,7081 

Tivat 1,2876 

Ulcinj 0,7911 

Žabljak 0,9545 

Tuzi 0,6345 

Član 5. 

Poslije tačke b) u stavu (6) člana 10 Pravilnika dodaje se nova tačka koja glasi: 

„c) 1,5 za emitovanje specijalizovanog sportskog radijskog i/ili televizijskog programa koji se emituje 
izvan osnovnog paketa programa i ima značajno učešće sadržaja koji se emituju na ekskluzivnoj osnovi.” 

Član 6. 

Stav (8) člana 10 Pravilnika mijenja se i glasi: 

„(8) Ukoliko imalac odobrenja koristi istu lokaciju za emitovanje programa posredstvom jedne radio-
difuzne frekvencije u više opština, tada se vrijednost koeficijenta B (pokrivenost) utvrđuje na način da se 
sabiraju vrijednosti koeficijenta za datu lokaciju po opštinama.“ 

 



5 

Član 7. 

Poslije stava (8) člana 10 Pravilnika dodaje se novi stav koji glasi: 

„(8a) Ukoliko imalac odobrenja koristi istu lokaciju za emitovanje programa posredstvom jedne radio-
difuzne frekvencije u više opština, tada se vrijednost koeficijenta C (atraktivnost) utvrđuje na način da se 
uzima vrijednost najvećeg koeficijenta.“ 

 

Član 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“, a 
primjenjivaće se od 1. januara 2024. godine. 

 

 

Predsjednik 
Savjeta Agencije za elektronske medije 

dr Branko Bošković 
 


